дело №511-356/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7 июня 2022 г.		                      г. Нижнекамск Республики Татарстан
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья судебного участка №11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.20.8 ч.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол 6400083) в отношении Галаутдинова А.М., паспортные данные, проживающего в адрес, к административной ответственности привлекавшегося,
установил:

Галаутдинов А.М. в нарушение п.59 «Правил
оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на адрес, (утв. постановлением Правительства РФ от 21 июля 1998 г. N 814), хранил в автомобиле марка автомобиля Гранта р/з ххх  патроны калибра 366 ТКМ в количестве 9 штук, не имея при  себе разрешения на хранение и ношение патронов, что было выявлено 31 января 2022 г. в 16 часов 10 минут на перекрестке автодороги адрес адрес 1 км Нижнекамском районе Республики Татарстан.
Галаутдинов А.М. в судебном заседании пояснил, что действительно у него сотрудниками ДПС были изъяты патроны калибра 366 ТКМ. Разрешение на оружие и боеприпасы Галаутдинов А.М. оставил в другой куртке, при себе его не было.  В настоящее время разрешение отсутствует, так как оружие продал. Предложил патроны уничтожить.
Вина  Галаутдинова А.М. подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого Галаутдинов А.М. замечаний не имел, от дачи объяснения отказался;
- рапортом ИДПС фио об изъятии в автомобиле марка автомобиля Гранта р/з ххх  патроны калибра 366 ТКМ. У гр-на Галаутдинов А.М. разрешения при себе не имелось;
- объяснениями Галаутдинова А.М. о том, что патроны возил с собой, разрешение с собой взять забыл;
- протоколом досмотра транспортного средства от 31 января 2022 г., из которого следует, что в кармашке водительской двери автомобиля марка автомобиля Гранта р/з ххх  обнаружены и изъяты патроны калибра 366 ТКМ;
- протоколом об изъятии вещей и документов от 31 января 2022 г., из которого следует, что из кармашка водительской двери автомобиля марка автомобиля Гранта р/з ххх  изъяты патроны калибра 366 ТКМ;
- копией разрешения серии РОХа 0026012881 на хранение и ношение оружия и боеприпасов к нему ВПО-208, калибр 366 ТКМ, выданного Галаутдинову А.М.
Действия  Галаутдинова А.М. мировой судья квалифицирует по ст. 20.8 ч.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Нарушение правил хранения, ношения или уничтожения оружия и патронов к нему гражданами, за исключением случаев, предусмотренных частями 4.1, 4.3, 4.5 настоящей статьи).
Учитывая обстоятельства дела, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, мировой судья считает необходимым назначить административный  штраф.
Руководствуясь ст.20.8 ч.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать  Галаутдинова А.М. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.8 ч.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: идентификатор 0318690900000000028654647, Управление федерального казначейства по РТ, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя 03100643000000011100, кор. сч. 40102810445370000079 в Отделение  -НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань/ Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, КБК 73111601203019000140, по протоколу МВД по РТ административный штраф по судебному делу №511-356/22.
Изъятые патроны калибра 366 ТКМ в количестве 9 штук уничтожить.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья					М.А. Ахунов